
MEMORANDUM
o spolupráci při zavádění a provozování služby sdílených elektrických koloběžek na území

statutárního města České Budějovice
(dále jen „memorandum")

2022000313

statutárníměsto České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města
(dále jen „město České Budějovice")

na stranějedné

a

Bolt Services CZ s.r.o.
IČO: 04291085
sídlo: Pernerova 697/35,186 00 Praha 8 - Karlín
zastoupená: Jevgeni Beloussov, jednatel
poskytovatel lokální podpory služby sdílených elektrických koloběžek
(dále jako „společnost Bolt")
a

Bolt Operations OU
IČO: 14532901
sídlo: Vana-Louna 15,101 35, Tallinn, Estonsko
zastoupená: Ahto Kink, člen správní rady
poskytovatel řešení pronájmu prostředků mikromobility
(dále jako "Bolt Operations OU")

na straně druhé

PREAMBULE

Toto memorandum je uzavíráno za účelem vytvoření podmínek vhodných k rozvoji udržitelných
způsobů dopravy na území města České Budějovice skrze provoz sdílených služeb mikromobility a dále
za účelem zlepšení kvality ovzduší a snížení emisí C02díky přechodu na ekologicky nezávadné způsoby
dopravy.

Obě strany memoranda tímto deklarují podmínky, za nichž mají zájem spolupracovat na naplňování
výše uvedeného účelu.

I.
PŘEDMĚT MEMORANDA

1.1. Předmětem tohoto memoranda je společný záměr města České Budějovice a společnosti Bolt
vytvořit ve vzájemné spolupráci oboustranně uznávané podmínky zavádění a provozu služby sdílených
elektrických koloběžek na území města České Budějovice.

1

MEMORANDUM
o spolupráci při zavádění a provozování služby sdílených elektrických koloběžek na území

statutárního města České Budějovice
(dále jen „memorandum")

2022000313

statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO: 00244732
zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města 
(dále jen „město České Budějovice")

na straně jedné

a

Bolt Services CZ s.r.o.
IČO: 04291085
sídlo: Pernerova 697/35,186 00 Praha 8 - Karlín 
zastoupená: Jevgeni Beloussov, jednatel
poskytovatel lokální podpory služby sdílených elektrických koloběžek 
(dále jako „společnost Bolt") 
a
Bolt Operations OU
IČO: 14532901
sídlo: Vana-Louna 15,101 35, Tallinn, Estonsko 
zastoupená: Ahto Kink, člen správní rady 
poskytovatel řešení pronájmu prostředků mikromobility 
(dále jako "Bolt Operations OU")

na straně druhé

PREAMBULE

Toto memorandum je uzavíráno za účelem vytvoření podmínek vhodných k rozvoji udržitelných 
způsobů dopravy na území města České Budějovice skrze provoz sdílených služeb mikromobility a dále 
za účelem zlepšení kvality ovzduší a snížení emisí C02 díky přechodu na ekologicky nezávadné způsoby 
dopravy.

Obě strany memoranda tímto deklarují podmínky, za nichž mají zájem spolupracovat na naplňování 
výše uvedeného účelu.

I.
PŘEDMĚT MEMORANDA

1.1. Předmětem tohoto memoranda je společný záměr města České Budějovice a společnosti Bolt 
vytvořit ve vzájemné spolupráci oboustranně uznávané podmínky zavádění a provozu služby sdílených 
elektrických koloběžek na území města České Budějovice.

1



II.
SPOLEČNÉ CÍLE

2.1. Společnost Bolt má zájem spolupracovat s městem České Budějovice za účelem dosahování
následujících základních cílů:

nabídnout veřejnosti službu sdílených elektrických koloběžek tak, aby byla uspokojena
poptávka v rámci dopravního řetězce,
zvýšit podíl ekologicky nezávadné dopravy na celkovém objemu přepravy osob ve městě České
Budějovice,
zvyšovat povědomí veřejnosti v oblasti bezpečného a ohleduplného provozu sdílených
elektrických koloběžek, a to včetně jejich parkování.

2.2. Město České Budějovice má zájem regulovat možnosti parkování a počet provozovaných
elektrických koloběžek podle potřeb a vytížení této služby tak, aby bylo možné elektrické koloběžky
parkovat v akceptovatelné docházkové vzdálenosti, bezkonfliktně a v souladu s právními předpisy
při minimalizaci negativních jevů způsobených ve veřejném prostoru jejich provozem.

2.3. V případě sporů plynoucích ze spolupráce na základě tohoto memoranda se budou obě strany
snažit řešit tyto spory smírně podle nejlepšího vědomí a svědomí tak, aby společně dospěly
ke spravedlivému výsledku vyhovujícímu oběma stranám.

PROVOZNÍ ČINNOST SPOLEČNOSTI BOLT

3.1. Záměrem společnosti Bolt je poskytování spolehlivého, bezpečného a kvalitního vybavení
pro uživatele elektrických koloběžek na území města České Budějovice (konkrétně viz příloha č. 1)
dle dohody stran tohoto memoranda. Společnost Bolt bude za tímto účelem na území města České
Budějovice provozovat nejvýše 500 koloběžek. Tento počet bude možné změnit na základě
oboustranného vyhodnocení údajů o provozu podle odst. 6.1. tohoto memoranda, které proběhne
alespoň jednou za půl roku.

3.2. Společnost Bolt se zavazuje provádět pravidelné kontroly a údržbu elektrických koloběžek
a zajišťovat tak bezpečnost jejich uživatelů.

3.3. Společnost Bolt zajistí na vlastní náklady pravidelné nabíjení a distribuci elektrických koloběžek
za účelem uspokojení poptávky uživatelů, při současném zajištění přiměřeného počtu elektrických
koloběžek danému místu.

3.4. Společnost Bolt se zavazuje napojit všechny elektrické koloběžky na bezdrátovou komunikační síť,
aby bylo možné lokalizovat jejich polohu. Provozní tým společnosti Bolt bude mít možnost průběžně
sledovat situaci a umístění všech elektrických koloběžek.

3.5. Společnost Bolt se zavazuje, že na základě vlastní kontrolní činnosti, případně na základě
upozornění bez zbytečného odkladu odstraní zaparkované elektrické koloběžky, které jsou
nebezpečné provozu na pozemních komunikacích nebo jinak brání užívání veřejného prostoru.

3.6. Společnost Bolt se zavazuje na nezbytně nutnou dobu uvolnit plochu stanoviště pro elektrické
koloběžky v případě, že je tato plocha dotčena rozhodnutím orgánu veřejné moci.

2

II.
SPOLEČNÉ CÍLE

2.1. Společnost Bolt má zájem spolupracovat s městem České Budějovice za účelem dosahování 
následujících základních cílů:

nabídnout veřejnosti službu sdílených elektrických koloběžek tak, aby byla uspokojena 
poptávka v rámci dopravního řetězce,
zvýšit podíl ekologicky nezávadné dopravy na celkovém objemu přepravy osob ve městě České 
Budějovice,
zvyšovat povědomí veřejnosti v oblasti bezpečného a ohleduplného provozu sdílených 
elektrických koloběžek, a to včetně jejich parkování.

2.2. Město České Budějovice má zájem regulovat možnosti parkování a počet provozovaných 
elektrických koloběžek podle potřeb a vytížení této služby tak, aby bylo možné elektrické koloběžky 
parkovat v akceptovatelné docházkové vzdálenosti, bezkonfliktně a v souladu s právními předpisy 
při minimalizaci negativních jevů způsobených ve veřejném prostoru jejich provozem.

2.3. V případě sporů plynoucích ze spolupráce na základě tohoto memoranda se budou obě strany 
snažit řešit tyto spory smírně podle nejlepšího vědomí a svědomí tak, aby společně dospěly 
ke spravedlivému výsledku vyhovujícímu oběma stranám.

PROVOZNÍ ČINNOST SPOLEČNOSTI BOLT

3.1. Záměrem společnosti Bolt je poskytování spolehlivého, bezpečného a kvalitního vybavení 
pro uživatele elektrických koloběžek na území města České Budějovice (konkrétně viz příloha č. 1) 
dle dohody stran tohoto memoranda. Společnost Bolt bude za tímto účelem na území města České 
Budějovice provozovat nejvýše 500 koloběžek. Tento počet bude možné změnit na základě 
oboustranného vyhodnocení údajů o provozu podle odst. 6.1. tohoto memoranda, které proběhne 
alespoň jednou za půl roku.

3.2. Společnost Bolt se zavazuje provádět pravidelné kontroly a údržbu elektrických koloběžek 
a zajišťovat tak bezpečnost jejich uživatelů.

3.3. Společnost Bolt zajistí na vlastní náklady pravidelné nabíjení a distribuci elektrických koloběžek 
za účelem uspokojení poptávky uživatelů, při současném zajištění přiměřeného počtu elektrických 
koloběžek danému místu.

3.4. Společnost Bolt se zavazuje napojit všechny elektrické koloběžky na bezdrátovou komunikační síť, 
aby bylo možné lokalizovat jejich polohu. Provozní tým společnosti Bolt bude mít možnost průběžně 
sledovat situaci a umístění všech elektrických koloběžek.

3.5. Společnost Bolt se zavazuje, že na základě vlastní kontrolní činnosti, případně na základě 
upozornění bez zbytečného odkladu odstraní zaparkované elektrické koloběžky, které jsou 
nebezpečné provozu na pozemních komunikacích nebo jinak brání užívání veřejného prostoru.

3.6. Společnost Bolt se zavazuje na nezbytně nutnou dobu uvolnit plochu stanoviště pro elektrické 
koloběžky v případě, že je tato plocha dotčena rozhodnutím orgánu veřejné moci.

2



3.7. Společnost Bolt se zavazuje vyklidit stanoviště pro elektrické koloběžky na dobu blokového čištění
na přilehlé komunikaci, a to na základě dopravního značení.

IV.
DODRŽOVÁNÍ NÁRODNÍCH PŘEDPISŮ ČESKÉ REPUBLIKY

4.1. Společnost Bolt se zavazuje zajistit provoz elektrických koloběžek na území města České
Budějovice v souladu s platnými právními předpisy a obecnými požadavky na zajištění ochrany
bezpečnosti a zdraví uživatelů.

4.2. Společnost Bolt se zavazuje zajistit, aby všechny provozované elektrické koloběžky na územíměsta
České Budějovice splňovaly technické a bezpečnostní požadavky, včetně náležitého vybavení, které
jsou nezbytné pro jejich provoz ve smyslu platných právních předpisů České republiky a Evropské unie.

4.3. Společnost Bolt omezí maximální rychlost svých elektrických koloběžek tak, aby jejich provoz
vyhovoval všem požadavkům platných právních předpisů České republiky a aby byla zajištěna
bezpečnost jejich uživatelů a ostatních účastníků silničního provozu.

V.
UŽIVATELSKÁ INFORMOVANOST

5.1. Společnost Bolt se zavazuje řádně proškolit uživatele elektrických koloběžek o pravidlech silničního
provozu, a to zejména informováním o: zákazu jízdy na chodnících, dodržování rychlostních limitů,
využívání dopravních pruhů při provozu elektrických koloběžek, o pravidlech jejich parkování atd.
Podrobná pravidla provozu elektrických koloběžek jsou uvedena v příloze č. 1 tohoto memoranda.

5.2. Společnost Bolt se zavazuje ve spolupráci s městem České Budějovice vhodným způsobem
informovat i širokou veřejnost o pravidlech bezpečného užívání elektrických koloběžek.

5.3. Společnost Bolt se zavazuje zajistit uživatelům elektrických koloběžek přístup k relevantním
informacím, týkajících se pravidel provozu elektrických koloběžek na pozemních komunikacích.
Veškeré informace uvedené na polepech koloběžek a internetových stránkách společnosti budou
v českém a anglickém jazyce.

5.4. Společnost Bolt se zavazuje zajistit, že uživatelé elektrických koloběžek společnosti Bolt budou tyto
odkládat pouze na místech, které jim ktomu určí město České Budějovice.

5.5. Společnost Bolt se zavazuje zajistit, aby stanoviště pro elektrické koloběžky byla umístěna jen
na místech k tomu určených.

5.6. Společnost Bolt se dále zavazuje zajistit, aby ve vybraných lokalitách uvedených v příloze č. 2
memoranda byly elektrické koloběžky provozovány pouze omezenou rychlostí (tj. max. 15 km/hod).

5.7. Součástí tohoto memoranda je jako příloha č. 3 seznam kontaktních údajů zástupců obou stran
memoranda. Společnost Bolt se dále zavazuje uvést kontakt na svou pohotovostní službu na území
města České Budějovice, která bude v provozu ve všední dny od 8 do 18 h. Tato služba bude operativně
řešit případné podněty. Společnost Bolt se dále zavazuje zveřejnit kontakt pro veřejnost.

3

3.7. Společnost Bolt se zavazuje vyklidit stanoviště pro elektrické koloběžky na dobu blokového čištění 
na přilehlé komunikaci, a to na základě dopravního značení.

IV.
DODRŽOVÁNÍ NÁRODNÍCH PŘEDPISŮ ČESKÉ REPUBLIKY

4.1. Společnost Bolt se zavazuje zajistit provoz elektrických koloběžek na území města České 
Budějovice v souladu s platnými právními předpisy a obecnými požadavky na zajištění ochrany 
bezpečnosti a zdraví uživatelů.

4.2. Společnost Bolt se zavazuje zajistit, aby všechny provozované elektrické koloběžky na území města 
České Budějovice splňovaly technické a bezpečnostní požadavky, včetně náležitého vybavení, které 
jsou nezbytné pro jejich provoz ve smyslu platných právních předpisů České republiky a Evropské unie.

4.3. Společnost Bolt omezí maximální rychlost svých elektrických koloběžek tak, aby jejich provoz 
vyhovoval všem požadavkům platných právních předpisů České republiky a aby byla zajištěna 
bezpečnost jejich uživatelů a ostatních účastníků silničního provozu.

V.
UŽIVATELSKÁ INFORMOVANOST

5.1. Společnost Bolt se zavazuje řádně proškolit uživatele elektrických koloběžek o pravidlech silničního 
provozu, a to zejména informováním o: zákazu jízdy na chodnících, dodržování rychlostních limitů, 
využívání dopravních pruhů při provozu elektrických koloběžek, o pravidlech jejich parkování atd. 
Podrobná pravidla provozu elektrických koloběžek jsou uvedena v příloze č. 1 tohoto memoranda.

5.2. Společnost Bolt se zavazuje ve spolupráci s městem České Budějovice vhodným způsobem 
informovat i širokou veřejnost o pravidlech bezpečného užívání elektrických koloběžek.

5.3. Společnost Bolt se zavazuje zajistit uživatelům elektrických koloběžek přístup k relevantním 
informacím, týkajících se pravidel provozu elektrických koloběžek na pozemních komunikacích. 
Veškeré informace uvedené na polepech koloběžek a internetových stránkách společnosti budou 
v českém a anglickém jazyce.

5.4. Společnost Bolt se zavazuje zajistit, že uživatelé elektrických koloběžek společnosti Bolt budou tyto 
odkládat pouze na místech, které jim ktomu určí město České Budějovice.

5.5. Společnost Bolt se zavazuje zajistit, aby stanoviště pro elektrické koloběžky byla umístěna jen 
na místech k tomu určených.

5.6. Společnost Bolt se dále zavazuje zajistit, aby ve vybraných lokalitách uvedených v příloze č. 2 
memoranda byly elektrické koloběžky provozovány pouze omezenou rychlostí (tj. max. 15 km/hod).

5.7. Součástí tohoto memoranda je jako příloha č. 3 seznam kontaktních údajů zástupců obou stran 
memoranda. Společnost Bolt se dále zavazuje uvést kontakt na svou pohotovostní službu na území 
města České Budějovice, která bude v provozu ve všední dny od 8 do 18 h. Tato služba bude operativně 
řešit případné podněty. Společnost Bolt se dále zavazuje zveřejnit kontakt pro veřejnost.

3



VI.
SDÍLENÍ ÚDAJŮ

6.1. Společnost Bolt se zavazuje poskytovat městu České Budějovice souhrnné údaje podle přílohy č. 1
- Požadavky na poskytování provozně - technických dat o službách sdílené mikromobility související
s užíváním elektrických koloběžek za účelem zlepšení mobility a kvality přepravních služeb na území
města České Budějovice, a to vždy v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů
a s přihlédnutím k ochraně obchodních zájmů společnosti Bolt.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č. 307/2022
ze dne 7.3.2022.

7.2. Toto memorandum nabyde účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami a zůstane v účinnosti
na dobu neurčitou.

7.3 Poruší-li společnost Bolt svůj závazek obsažený v tomto memorandu a nezjedná-li nápravu ve lhůtě,
kterou jí k tomu město České Budějovice poskytne, je město České Budějovice oprávněno ukončit toto
memorandum výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou. Řádné doručení výpovědi nastává jejím
doručením společnosti Bolt.

7.4. Toto memorandum může být kdykoli změněno na základě vzájemně odsouhlaseného písemného
dodatku k tomuto memorandu. Příslušné změny nabydou účinnosti dnem, který strany v dodatku určí,
a budou tvořit nedílnou součást tohoto memoranda.

7.5. Společnost Bolt se zavazuje odstranit veškeré elektrické koloběžky z ulic města České Budějovice
ve lhůtě 72 hodin v případě, že se rozhodne ukončit své působení na území města České Budějovice.

7.6. Toto memorandum bylo podepsáno ve třech vyhotoveních v českém jazyce, přičemž město České
Budějovice obdrží dvě vyhotovení a druhá strana memoranda jedno vyhotovení.

V Českých Budějovicích dne vT&WÍ^fíítfS-dne ./(A.r.P.H.

Za město České Budějovice Za společnost Bolt

Ing. Jiří Svoboda
primátor města jednatel

V dne ,J?.íLv.QB.v
Za Bolt Operations OÚ

člen správní rady



Příloha č. 1 - Pravidla provozu elektrických koloběžek

1) Parkovací plochy budou vyznačeny v mobilní aplikaci. Ukončit pronájem elektrické
koloběžky lze pouze na vyznačeném parkovišti. Platí zákaz parkovat elektrické koloběžky
mimo vyznačené parkovací plochy.

2) Odstranění, respektive přeparkování nesprávně zaparkovaných elektrických koloběžek,
provede společnost Bolt bez zbytečného odkladu po zjištění této skutečnosti, zpravidla do 4
hod. (v pracovní dny od 8.00 do 18.00) nebo do 8 hod. (v pracovní dny od 18.00 do 8.00
a během víkendu).

3) Umístění parkovacích ploch bude vzájemně konzultováno tak, aby na chodnících zůstal
dostatečný a bezpečný průchod a průjezd vozidel technických služeb (min. 2 m)
za přednostního využití ploch, na kterých jsou již umístěny stojany na kola. Parkovací plocha
nebude umístěna na:

• vodící linii pro nevidomé a slabozraké,
• v prostoru přechodu pro chodce a jeho nástupních hran,
• v prostoru místa pro přecházení a jeho nástupních hran,
• v prostoru autobusové zastávky,
• v blízkosti veřejného osvětlení,
• v rozhledových polích křižovatek, přechodů pro pěší a cyklistických přejezdů,
• v prostoru vjezdů na sousední pozemky či vjezdů do objektů.

4) Společnost Bolt zajistí, aby byly v aplikaci a na elektrické koloběžce detailně a jasně
znázorněny pokyny pro chování uživatelů v českém a anglickém jazyce.

5) Společnost Bolt zajistí dodržování povolených rychlostních limitů elektrických koloběžek.
6) Společnost Bolt upozorní uživatele elektrické koloběžky na povinnosti pro uživatele

vyplývající z příslušných právních předpisů upravujících pravidla provozu na pozemních
komunikacích, zejména povinnost používat znamení pomocí ruky a zákaz jízdy
na chodnících. Společnost Bolt dále upozorní uživatele elektrické koloběžky na možný vznik
odpovědnosti za přestupek v případě porušení těchto povinností.

7) Elektrické koloběžky nesmí být lokalizovány pomocí akustických signálů.
8) Společnost Bolt zajistí elektronicky nastavené rychlostní limity v určených oblastech

dle přílohy tohoto memoranda.
9) V případě, že odložená elektrická koloběžka bude překážkou provozu podle § 45

z. č. 361/2000 Sb., zákona o provozu na pozemních komunikacích, nařídí zpoplatněný odtah
policista či strážník Městské policie České Budějovice.

10) Situace s dodržováním pravidel bude průběžně vyhodnocována a konzultována se zástupci
města České Budějovice.

11) Společnost Bolt zajistí stanovení pravidel provozování systému, tak aby v co nejvyšší možné
míře motivoval uživatele k vrácení elektrických koloběžek do parkovacích ploch
(např. stanovením poplatku či sankce za vrácení mimo určené parkovací plochy).

12) Na základě vyhodnocení informací z provozu systému bude možné zóny po dohodě
s městem České Budějovice měnit (viz příloha č. 2).

5

Příloha č. 1 - Pravidla provozu elektrických koloběžek

1) Parkovací plochy budou vyznačeny v mobilní aplikaci. Ukončit pronájem elektrické 
koloběžky lze pouze na vyznačeném parkovišti. Platí zákaz parkovat elektrické koloběžky 
mimo vyznačené parkovací plochy.

2) Odstranění, respektive přeparkování nesprávně zaparkovaných elektrických koloběžek, 
provede společnost Bolt bez zbytečného odkladu po zjištění této skutečnosti, zpravidla do 4 
hod. (v pracovní dny od 8.00 do 18.00) nebo do 8 hod. (v pracovní dny od 18.00 do 8.00 
a během víkendu).

3) Umístění parkovacích ploch bude vzájemně konzultováno tak, aby na chodnících zůstal 
dostatečný a bezpečný průchod a průjezd vozidel technických služeb (min. 2 m) 
za přednostního využití ploch, na kterých jsou již umístěny stojany na kola. Parkovací plocha 
nebude umístěna na:

• vodící linii pro nevidomé a slabozraké,
• v prostoru přechodu pro chodce a jeho nástupních hran,
• v prostoru místa pro přecházení a jeho nástupních hran,
• v prostoru autobusové zastávky,
• v blízkosti veřejného osvětlení,
• v rozhledových polích křižovatek, přechodů pro pěší a cyklistických přejezdů,
• v prostoru vjezdů na sousední pozemky či vjezdů do objektů.

4) Společnost Bolt zajistí, aby byly v aplikaci a na elektrické koloběžce detailně a jasně 
znázorněny pokyny pro chování uživatelů v českém a anglickém jazyce.

5) Společnost Bolt zajistí dodržování povolených rychlostních limitů elektrických koloběžek.
6) Společnost Bolt upozorní uživatele elektrické koloběžky na povinnosti pro uživatele 

vyplývající z příslušných právních předpisů upravujících pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, zejména povinnost používat znamení pomocí ruky a zákaz jízdy 
na chodnících. Společnost Bolt dále upozorní uživatele elektrické koloběžky na možný vznik 
odpovědnosti za přestupek v případě porušení těchto povinností.

7) Elektrické koloběžky nesmí být lokalizovány pomocí akustických signálů.
8) Společnost Bolt zajistí elektronicky nastavené rychlostní limity v určených oblastech 

dle přílohy tohoto memoranda.
9) V případě, že odložená elektrická koloběžka bude překážkou provozu podle § 45 

z. č. 361/2000 Sb., zákona o provozu na pozemních komunikacích, nařídí zpoplatněný odtah 
policista či strážník Městské policie České Budějovice.

10) Situace s dodržováním pravidel bude průběžně vyhodnocována a konzultována se zástupci 
města České Budějovice.

11) Společnost Bolt zajistí stanovení pravidel provozování systému, tak aby v co nejvyšší možné 
míře motivoval uživatele k vrácení elektrických koloběžek do parkovacích ploch 
(např. stanovením poplatku či sankce za vrácení mimo určené parkovací plochy).

12) Na základě vyhodnocení informací z provozu systému bude možné zóny po dohodě 
s městem České Budějovice měnit (viz příloha č. 2).

5



Požadavky na poskytování provozně - technických dat o službách sdílené mikromobility

Cílem statutárního města České Budějovice je rozvoj trvale udržitelných způsobů dopravy na území
města. Mezi takové způsoby dopravy město zahrnuje mimo jiné i sdílenou mikromobilitu v podobě
sdílení elektrických koloběžek. Pro udržení přehledu o krátkodobých i dlouhodobých trendech
a o celkové funkčnosti a využívání této služby bude město České Budějovice využívat data o provozu
systému sdílení elektrických koloběžek poskytovaná mu provozovatelem služby. Obsah informací,
které společnost Bolt městu České Budějovic předá v periodě nejméně lx za 3 kalendářníměsíce bude
obsahovat:

• geografická data o polohách začátků jízd
• geografická data o polohách konců jízd
• geografická data o polohách „ztracených poptávek"
• rozložení celkového počtu výpůjček do jednotlivých dnů v týdnu do grafu,
• rozložení denních výpůjček v čase (hodinový průměr za 0-24hod) do grafu,
• průměrný počet výpůjček v jednotlivých dnech v týdnu do grafu,
• průměrná doba jízd,
• průměrná délka jízd,
• celkový počet uživatelů,
• počet aktivních uživatelů,
• změny počtu uživatelů za dané období (růst/pokles),
• celkový počet elektrických koloběžek v provozu (vždy zpětně za období po jednotlivých

měsících).

Veškeré výše uvedené informace budou sloužit výhradně pro interní potřeby města České Budějovice.

6

Požadavky na poskytování provozně - technických dat o službách sdílené mikromobility

Cílem statutárního města České Budějovice je rozvoj trvale udržitelných způsobů dopravy na území 
města. Mezi takové způsoby dopravy město zahrnuje mimo jiné i sdílenou mikromobilitu v podobě 
sdílení elektrických koloběžek. Pro udržení přehledu o krátkodobých i dlouhodobých trendech 
a o celkové funkčnosti a využívání této služby bude město České Budějovice využívat data o provozu 
systému sdílení elektrických koloběžek poskytovaná mu provozovatelem služby. Obsah informací, 
které společnost Bolt městu České Budějovic předá v periodě nejméně lx za 3 kalendářní měsíce bude 
obsahovat:

• geografická data o polohách začátků jízd
• geografická data o polohách konců jízd
• geografická data o polohách „ztracených poptávek"
• rozložení celkového počtu výpůjček do jednotlivých dnů v týdnu do grafu,
• rozložení denních výpůjček v čase (hodinový průměr za 0-24hod) do grafu,
• průměrný počet výpůjček v jednotlivých dnech v týdnu do grafu,
• průměrná doba jízd,
• průměrná délka jízd,
• celkový počet uživatelů,
• počet aktivních uživatelů,
• změny počtu uživatelů za dané období (růst/pokles),
• celkový počet elektrických koloběžek v provozu (vždy zpětně za období po jednotlivých 

měsících).

Veškeré výše uvedené informace budou sloužit výhradně pro interní potřeby města České Budějovice.

6



Příloha č. 2-ZÓNY

Zóny s omezením:

1. historické jádro města (území Městské památkové rezervace České Budějovice)
2. Lannova tř.

mapové vyobrazení - historické jádro města

7

Příloha č. 2-ZÓNY

Zóny s omezením:

1. historické jádro města (území Městské památkové rezervace České Budějovice)
2. Lannova tř.

mapové vyobrazení - historické jádro města

7



Příloha č. 3 - kontaktní údaje

Statutární město České Budějovice:

Ing. Jan Klokočka, tel.: 386 801 708, e-mail: klokockai@c-budeiovice.cz

Bolt Services CZ s.r.o,:

Kontakt pro vedeníměsta:
Pavol Dzurjanin; pavol.dzurjanin(g>bolt.eu ; 720 108 020
Lucie Krahulcova; lucie.krahulcova@bolt.eu

Kontakt pro policii a technické služby (nikoliv pro veřejnost):
Marek Pazderka; marek.pazderka@bolt.eu; 608 557 882

Kontakt pro veřejnost:
email: cz-kolobezky@bolt.eu
záznamníková linka: +420 910 880 738
formulář na webu: https://bolt.eu/cs/reoort-scooter/

Změnu kontaktních údajů si strany memoranda zavazují bezodkladně oznámit.

Příloha č. 3 - kontaktní údaje

Statutární město České Budějovice:

Ing. Jan Klokočka, tel.: 386 801 708, e-mail: klokockai@c-budeiovice.cz

Bolt Services CZ s.r.o,:

Kontakt pro vedení města:
Pavol Dzurjanin; pavol.dzurjanin(g>bolt.eu ; 720 108 020 
Lucie Krahulcova; lucie.krahulcova@bolt.eu

Kontakt pro policii a technické služby (nikoliv pro veřejnost):
Marek Pazderka; marek.pazderka@bolt.eu; 608 557 882

Kontakt pro veřejnost:
email: cz-kolobezky@bolt.eu
záznamníková linka: +420 910 880 738
formulář na webu: https://bolt.eu/cs/reoort-scooter/

Změnu kontaktních údajů si strany memoranda zavazují bezodkladně oznámit.


